

Lucrari de reparatie capitala a Centrului Medicilor de Familie Carpineni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala a Centrului Medicilor de Familie Carpineni

Valoarea de deviz 467 208,82 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Timplaria				
1	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp	m2	14,25	1 018,67 16,41	14 515,99 233,91
2	RpCP33A	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata pina la 1 mp	m2	1,62	1 108,38 27,66	1 795,57 44,81
3	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la ferestre B=350mm Interioare	m	10,00	82,90 2,81	828,96 28,14
4	RpCP35D	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din aluminiu la ferestre B=250mm Exterioare	m	10,00	100,30 3,05	1 003,01 30,49
5	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	31,80	21,53 15,48	684,76 492,17
6	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla	m2	7,95	15,91 5,63	126,47 44,74

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj				
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	7,95	49,85 28,61	396,28 227,44
8	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu	m	31,80	10,33 6,10	328,53 193,88
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit LR+" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor,coloanelor	m2	7,95	27,95 12,90	222,19 102,54
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,95	2,63 0,70	20,91 5,58
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,95	24,63 12,90	195,84 102,55
12	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, monrtate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp	m2	28,80	1 475,69 23,68	42 499,74 682,11
13	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	78,40	21,50 15,48	1 685,30 1 213,40
14	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	11,76	15,91 5,63	187,11 66,18
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	11,76	49,85 28,61	586,19 336,44

1	2	3	4	5	6	7
16	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu	m	78,40	10,33 6,10	809,80 478,00
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit LR+" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor,coloanelor	m2	11,76	27,95 12,90	328,70 151,68
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	11,76	2,63 0,70	30,98 8,28
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,76	24,63 12,90	289,68 151,67
		<i>Total</i>	Lei			66 536,01
		Total Timplaria Inclusiv salariu				66 536,01 4 594,01
		1.2. Tavan				
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	173,40	212,56 51,59	36 858,76 8 945,70
		<i>Total</i>	Lei			36 858,76
		Total Tavan Inclusiv salariu				36 858,76 8 945,70
		1.3. Pereti				
21	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	72,16	37,58 37,52	2 712,08 2 707,44
22	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	102,00	8,63 7,50	880,16 765,41
23	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	50,00	22,04 22,04	1 102,16 1 102,16
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	454,35	2,63 0,70	1 196,53 319,62
25	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau	m2	275,00	71,08 42,21	19 547,94 11 607,74

1	2	3	4	5	6	7
		blocuri mici de betonk-1.5				
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	367,84	49,85 28,61	18 335,35 10 523,54
27	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	367,84	9,88 5,63	3 635,73 2 070,21
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	367,84	2,63 0,70	968,70 258,77
29	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	367,84	15,91 5,63	5 852,51 2 070,21
30	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	367,84	26,65 15,48	9 801,16 5 693,07
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	367,84	24,63 12,90	9 060,45 4 744,22
32	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	86,16	212,37 57,45	18 298,03 4 950,11
33	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina" montate in	buc	14,00	43,16 5,16	604,23 72,23

1	2	3	4	5	6	7
		zid				
		<i>Total</i>	Lei			91 995,03
		Total Pereti Inclusiv salariu				91 995,03 46 884,73
		1.4. Pardosele				
34	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	133,84	12,00 10,79	1 606,32 1 443,72
35	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	21,54	19,07 18,29	410,70 394,00
36	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	21,54	7,80 7,04	167,91 151,54
37	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton cu bule de propilen clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2	155,38	76,01 13,13	11 809,93 2 040,46
38	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta)	m2	155,38	77,48 9,38	12 038,83 1 457,46
39	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	155,38	217,12 27,67	33 736,16 4 299,51
40	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	173,52	63,74 23,45	11 060,29 4 069,04
		<i>Total</i>	Lei			70 830,14
		Total Pardosele Inclusiv salariu				70 830,14 13 855,73
		1.5. Lucrari sanitar tehnice				

1	2	3	4	5	6	7
41	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	21,00	22,28 22,28	467,83 467,83
42	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	3,00	43,38 43,38	130,15 130,15
43	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	16,00	953,78 53,94	15 260,46 862,96
44	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,00	2 048,51 131,32	6 145,54 393,96
		<i>Total</i>	Lei			22 003,98
		Total Lucrari sanitar tehnice Inclusiv salariu				22 003,98 1 854,90
		1.6. Aprovizionare cu apa				
45	RpSA19A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	65,00	36,31 8,44	2 360,38 548,73
46	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	36,00	38,65 8,68	1 391,42 312,35
47	RpSA43B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	72,00	9,80 7,74	705,58 557,17
48	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	16,00	658,90 46,90	10 542,40 750,40
49	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj,	buc	32,00	104,39	3 340,54

1	2	3	4	5	6	7
		drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"			8,44	270,14
50	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"	buc	32,00	90,59 4,46	2 898,82 142,58
51	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	10,10	2,34 2,34	23,68 23,68
		<i>Total</i>	Lei			21 262,82
		Total Aprovizionare cu apa Inclusiv salariu				21 262,82 2 605,05
		1.7. Diverse				
52	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	25,00	43,62 43,62	1 090,42 1 090,42
53	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	25,00	8,21 8,21	205,19 205,19
54	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	25,00	11,02 0,00	275,50 0,00
55	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	5,00	19,70 19,70	98,49 98,49
		<i>Total</i>	Lei			1 669,60
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 669,60 1 394,10
		<i>Total</i>	Lei			311 156,34
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			18 030,20
		<i>Transportarea</i>	2 %			4 603,53
		<i>Total</i>				333 790,07

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltueli de regie</i>	3 %			10 013,71
		<i>Total</i>				343 803,78
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			3 438,04
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				347 241,82 80 134,22
		2. Lucrari electrice				
56	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	22,00	5,16 5,16	113,50 113,50
57	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc	3,00	3,99 3,99	11,96 11,96
58	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	185,00	17,55 5,39	3 246,30 997,80
59	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	200,00	21,53 5,86	4 306,28 1 172,50
60	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m	385,00	18,49 13,13	7 118,27 5 055,82
61	RpEA07A	Montarea cutiilor de ramificatie	buc	40,00	32,03 17,82	1 281,19 712,88
62	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	45,00	36,67 3,28	1 650,28 147,73
63	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita,	buc	20,00	35,74 6,33	714,73 126,63

1	2	3	4	5	6	7
		metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
64	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	70,00	47,81 7,27	3 346,53 508,87
65	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc	6,00	73,71 16,88	442,25 101,30
66	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc	25,00	403,45 22,04	10 086,28 551,08
67	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	5,00	279,05 6,57	1 395,23 32,83
68	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta	buc	6,00	84,25 2,35	505,47 14,07
69	RpEG01B	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,31-0,90 mp, montat in nise sau pe perete	buc	1,00	1 137,82 70,35	1 137,82 70,35
70	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	12,00	22,09 17,59	265,05 211,05
71	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	22,00	55,19 14,54	1 214,16 319,86
		<i>Total</i>	Lei			36 835,30
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			2 283,35
		<i>Transportarea</i>	2 %			533,74
		<i>Cheltueli de regie</i>	20 %			2 029,65
		<i>Total</i>				41 682,04
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			416,82
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				42 098,86 10 148,23

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	Lei	389 340,68
		Tva	20 %	77 868,14
				467 208,82
		Total deviz: Inclusiv salariu		90 282,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)